

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A UBS EDIVO BRUNO DE ASSIS E POSTO DE SAÚDE JOÃO DOS SANTOS CASTRO.

TERMO DE REFERÊNCIA RELATIVO A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 12018.780000/1210-02

ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
2	computador basico	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
3	Cama Elástica Proprioceptiva	1	R\$ 419,00	R\$ 419,00
4	Lanterna Clínica	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
5	BIPAP	1	R\$ 8.395,00	R\$ 8.395,00
6	Escada Digital em Madeira para Reabilitação	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00
7	Amalgamador Odontológico	1	R\$ 1.891,00	R\$ 1.891,00
8	Manovacuômetro	1	R\$ 1.933,00	R\$ 1.933,00
9	Adipômetro	3	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00
10	Exercitador de Mãos e Dedos	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
11	Veiculo Tipo Passeio	1	R\$ 73.930,00	R\$ 73.930,00
12	Tablet Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.	3	R\$ 1.886,00	R\$ 5.658,00
13	Longarina POLIPROPILENO/03 LUGARES	18	R\$ 651,00	R\$ 11.718,00
14	Seladora MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	1	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00

15	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	R\$ 5.313,00	R\$ 5.313,00
16	Mesa para Computador MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS	12	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00
17	Arquivo AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO	1	R\$ 802,00	R\$ 802,00
18	Balde/ Lixeira DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO	5	R\$ 109,00	R\$ 545,00
19	Balde a Pedal AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L	4	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
20	Carro para Material de Limpeza MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO/SACO DE VINIL/KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ/BALDE ESPREMEDOR	1	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00
21	Mesa de Mayo AÇO INOXIDÁVE	1	R\$ 557,00	R\$ 557,00
22	Equipo Cart Odontológico TERMINAIS NO MÍNIMO 3 SERINGA TRÍPLICE	1	R\$ 2.341,00	R\$ 2.341,00
23	Câmara Escura Odontológica	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
24	Bomba de Vácuo até 2HP/CV DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/ DUPLO ESTÁGIO	1	R\$ 876,00	R\$ 876,00
25	Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	7	R\$ 1.698,00	R\$ 11.886,00
26	Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	7	R\$ 4.763,00	R\$ 33.341,00
27	Mesa Ginecológica SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO	1	R\$ 1.409,00	R\$ 1.409,00
28	Criocautério NITROGÊNIO/DERMATOLÓGICO	1	R\$ 3.621,00	R\$ 3.621,00

29	Detector Fetal DE MESA/DIGITAL/	3	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00
30	Otoscópio Simples ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / LED COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	1	R\$ 731,00	R\$ 731,00
31	Balança Antropométrica para Obesos DIGITAL/ OBESO (ATÉ 300KG)	1	R\$ 2.112,00	R\$ 2.112,00
32	Negatoscópio 02 CORPOS	1	R\$ 1.144,00	R\$ 1.144,00
33	Mesa de Exames COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	1	R\$ 2.938,00	R\$ 2.938,00
34	Balança Antropométrica Adulto MECÂNICA/ATÉ 150 KG	1	R\$ 1.277,00	R\$ 1.277,00
35	Eletrocardiógrafo	1	R\$ 12.882,00	R\$ 12.882,00
36	Esfigmomanômetro Adulto	6	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
37	Estadiômetro	2	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
38	Escada com 2 degraus	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
39	Cilindro de Gases Medicinais AÇO OU ALUMÍNIO / 3 ATÉ 10L / VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO	3	R\$ 1.088,00	R\$ 3.264,00
40	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu)	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00
41	Carro Maca Simples AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO	3	R\$ 3.731,00	R\$ 11.193,00
42	Suporte de Soro PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00
43	Aquecedor Portátil de Ambiente	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
44	Cadeira AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO	22	R\$ 113,00	R\$ 2.486,00
45	Televisor DE 32" ATÉ 41"	1	R\$ 1.451,00	R\$ 1.451,00
46	Bebedouro/ Purificador Refrigerado PRESSÃO COLUNA SIMPLES	1	R\$ 968,00	R\$ 968,00
47	Cadeira de Rodas Adulto AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO	1	R\$ 1.243,00	R\$ 1.243,00
48	Estante AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg	4	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00
49	Mesa para Impressora AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM	6	R\$ 154,00	R\$ 924,00
50	Ventilador de Teto/ Parede 3 OU 4 PÁS/ PAREDE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
51	Estetoscópio Infantil AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	6	R\$ 302,00	R\$ 1.812,00
52	Ar Condicionado 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO	8	R\$ 1.733,00	R\$ 13.864,00
53	Poltrona Hospitalar AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL	2	R\$ 1.631,00	R\$ 3.262,00

54	Mesa de Escritório MADEIRA/MDP/MDF	15	R\$ 537,00	R\$ 8.055,00
55	Papagaio AÇO INOXIDÁVEL	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
56	Fogão AUTOMÁTICO/06	2	R\$ 1.115,00	R\$ 2.230,00
57	Geladeira/ Refrigerador DE 260 A 299 L	2	R\$ 2.101,00	R\$ 4.202,00
58	Armário AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	10	R\$ 949,00	R\$ 9.490,00
59	Lavadora Ultrassônica até 15 litros Equipamento com gabinete e cesto em aço inoxidável e tampa em plástico transparente ou similar, com sensor de segurança, painel de comando com timer e aquecimento digital, frequência do ultra-som: 40 kHz, temporizador eletrônico microprocessado; fusível de proteção; descarga para líquidos; ciclo de trabalho automático; controle de tempo de trabalho indicado por leds; cuba em aço inox com capacidade mínima de 5 litros. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante.	2	R\$ 5.840,00	R\$ 11.680,00
60	MESA PARA CONSULTORIO	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 326.038,00

São Lourenço Do Piauí (PI), 08 de fevereiro de 2022.
Dalvan Gomes dos Santos
PREGOEIRO